
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/500/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków  komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6) i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 285) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Gmina Miasto Rzeszów określa wykaz przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
jest właścicielem lub zarządzającym i które udostępnia operatorom i przewoźnikom. Wykaz, o którym mowa 
w zdaniu pierwszym stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Pozostałe przystanki komunikacyjne niewymienione w załączniku nr 1, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów udostępniane są tylko operatorom, a ich wykaz stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zarządzającym przystankami komunikacyjnymi i dworcami, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Miasto Rzeszów jest Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie. 

§ 2. 1.  Organizator udostępnia przewoźnikom przystanki komunikacyjne i dworce wymienione 
w załączniku nr 1 do uchwały na ich wniosek, zgodnie z procedurą określoną przez organizatora. 

2. Organizator, po rozpatrzeniu wniosku, z uwzględnieniem przepustowości przystanku komunikacyjnego/ 
dworca wydaje przewoźnikom potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanku komunikacyjnego/ 
dworca. 

3. Nie udostępnia się przystanku komunikacyjnego następnym przewoźnikom lub do kolejnych zatrzymań 
pojazdów w razie wyczerpania limitu jego przepustowości lub braku możliwości zatrzymania się środka 
transportu na przystanku o wnioskowanej godzinie. 

4. Przystanki komunikacyjne nie wymienione w załączniku nr 1 do uchwały, a udostępnione przewoźnikom 
przed jej wejściem w życie, udostępnia się do czasu zmiany lub wygaśnięcia zezwolenia wydanego zgodnie 
z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 poz. 1539 z późn. zm.), jednak 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

5. Organizator udostępnia operatorowi przystanki komunikacyjne i dworce na mocy odrębnego 
uzgodnienia, w związku z organizowaniem i realizacją funkcjonowania komunikacji miejskiej. 

§ 3. 1.  Za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców 
są pobierane opłaty, zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miasta Rzeszowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3106



2.  Opłaty są naliczane na podstawie aktualnych rozkładów jazdy dla funkcjonujących linii 
komunikacyjnych. 

3.  Nie uiszczenie opłaty w terminie wyznaczonym przez organizatora będzie skutkować możliwością 
cofnięcia wydanego przez organizatora uzgodnienia. 

§ 4. 1.   Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały.  

2.  Określa się warunki i zasady korzystania z dworców autobusowych, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

3.  Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych nie wymienionych w załączniku nr 1 do 
uchwały na zasadach określonych w § 2 ust. 4 obowiązani są przestrzegać zasad korzystania z przystanków 
określonych w ust. 1. 

4.  Nie stosowanie się do zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworców będzie 
skutkować możliwością cofnięcia wydanego przez organizatora uzgodnienia. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 6.  Traci moc uchwała nr XXXV/688/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 19 lipca 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3106



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 3106
_______________________________________________________________________________________________________________



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVIII/500/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

 

W przedstawionym projekcie uchwały, zastępującej uchwałę nr XXXV/688/2012 Rady Miasta Rzeszowa z 

dnia 19 lipca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów, zostały uporządkowane zmiany wprowadzone na przestrzeni 

13 lat od wprowadzenia powyższej uchwały.  

Jednocześnie w  załączniku nr 1 nastąpiła zmian nazw przystanków: 

1. Karkonoska pętla 05 na Karkonoska granica 05 

2. Karkonoska pętla 06 na Karkonoska granica 06 

3. Lubelska Os. Ogrody 10 na Lubelska Giełda 10 

4. Świętokrzyska cmentarz 01 na Żołnierzy 9 DP cmentarz 01 

5. Załęska zakład karny 08 na Załęska zakład karny pętla 08 

6. Żołnierzy 9 DP 01 na Żołnierzy 9 DP/ Zawiszy Czarnego 01 

7. Żołnierzy 9 DP 02 na Żołnierzy 9 DP/ Zawiszy Czarnego 02 

oraz został usunięty przystanek Lubelska Zajezdnia MPK 98  ze względu na swoje położenie na bazie 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego – Rzeszów sp. z o.o. jest on użytkowany wyłącznie przez 

operatora dlatego został dodany do załącznika nr 2 czyli wykazu przystanków komunikacyjnych i dworców, 

których Gmina Miasto Rzeszów jest właścicielem lub zarządzającym udostępnianych wyłącznie 

operatorom. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 3106


	UCHWAŁA NR XXVIII/500/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2025-07-22T12:16:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




